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Kanada Prieš Šiaurinio
Vietnamo Bombardama

Gelžktlicčiai Pradėjo 
Sulėtinto Darbo Streiką

Ottawa. —- Kanados užsie- ( Taigi vienas Rytų Vokietijos 
nio reikalų ministras Mit-; laivas buvo apdaužytas ir 
ėhell Sharp, užklaustas re- keli jūrininkai sužeisti, 
porterių, ar Kanada neuž
protestavo prieš JAV atnau
jinimą bombai davimo šiauri.

j Bijo, Kad KamWija 
Neišeiti^ iš Linijos 
_____________ ■ ■ ■ , ■ J

i PHNOM PENH. — Jung- sakyta, kad Kambodija ne- 
i Amerikos Valstijos turi teisės tartis be ame# 

Kambodijos Vai- kiečių sutikinto.
Washington©

London. — Anglies kasė-1 
jai kiek" anksčiau buvo šukė-, 
lę d'.dez! ktlži Anglijoj, oda-, 
bar gelžkeliečiai pradėjo su- i 
lėtinto darbo streiką. • ;

Kadangi gelžkeliai yra vaL ' 
džios žinioje, tai valdžia įsa-! persip§j0 _______ __  __ ___ _

fkė 300,000 gelžkeliečių su- ■ (jįįąi kad nepriimtų Tarybų Washington© reiškiamai 
spauduoti savo streiką. Jeigu : Sąjungos tarpininkavimo. baimė, kad Kambodija gali 
jie to nepadarysią, tai būsią: pet spėjimas buvęs įteikta s grfžti prie neutralumo, ko 

po to, kai buvo patirta, kad. kio ji laikėsi prieš pervers- 
i Tarybų Sąjungos ambasada mą.
‘ siūlosi būti tarpininku tarp' Bet Kambodijos padėtis 
Kambodijos ir Šiaurės Viet- nekokia. Sakoma, kad sukilė-

I namo. i Hai valdo tris ketvirtadalius
I Esą manoma, kad jeigu I teritorijos. Pati sostinė daž- 
, Ka-mbodijoj būtų sudaryta na* apšaudoma.,

Hanojaus žiniomis, daug 
ciri’ių buvo užmušta bom-

nio Vietnamo, parankė. ka4 - Varduojant Hanojaus apylin, t,.aubjami j ,eismą 
vyriausybė nematanti reikaj eįanojaus Eniorais ameri.

■ Studentai Kirtosi 
JAV valstybės sekretorius, Su Savo Mokytojais

• Rogers pareiškė, kad Nikso-1 ------ —— ~
1 . administracija neleis HULL, Que. - Apie 300 ! i - ūačiamo Washfiiet<>

~ i <• „ . i.............  ... .. „ . , j . .. .- • • i neutrali valdžia, tai karas Betirpaęjamevvasnmgro-
atakos ant Hanojaus ir Hai-1 siauneciams sunaikinti Sai- studentų čia norėjo įeiti } nutrau.ktas Ine yra nesutarimų. Apsigy-

Iš Washington buvę pa- nimo sekretorius buvęs prie- 
| šingas pasiuntimui amerikie, 
j čių į Karr.bodiją. Toks įsiki~ 
j Šimas tiktai karą išplėtė.
į Laird esą^ priešingas ir 
, atakoms ant Šiaurinio Viet- 
! namo. Esą, nekurie militari» 
i niai obįdMai buvę sunaikin- 

Montoeal. Teismas nu- b©t dėl to karas ilgam 
teise 18 unijos lyderių uz laikui eisiąs kaip ėjęs. O iš 
nepaisymą draudimo strei- p0.Įjįjni0 tažkaregio, bombar- 
kuoti. Nubaudė 6 mėnesiais davimai Hanojaus ir Haifon- 
kalėjimo ir pinigais iki $50,-1 g0 nenaudhllgi.

Demokratų aspirantai lį 
prezidentus, smarkiai smer- 

i . . . . . . t, ,.j kia atakas ant Šiaurės Viet-, gonmes tarnautojai. Trylika „ i?.. .. , , . . namo. Senatorius Muskie i-tnjų unijų lyderių gavo po .. , . ... . \l „ J . - i ,. -L • ne'se senatui pasiūlymą, kad6 menesius kalėjimo ir po ..... . , .
' ec nnn ■ ■ • • k • , JAV tuojaus sulaikytų visas ; $5,000 pinigines bausmes. , . J. . .. .J

tt •• o j- * m i- J atakas pnes Siaurės Vietna- i Unija — Syndicat National 
i des Employes d’Hopitaux — 
' nubausta $50,000. Slaugių 
į unija nubausta $16,000.

VILNIUS. — Vilniuje įvy- Technikų unija nubausta $3,- 1S 
ko Kultūrinių Ryšių su Už- 000.
sienio Lietuviais komiteto; Nubaustieji paskelbė duo- i 
pirmininko, dimisijos gene- šią apeliaciją, 
roto majoro Vlado Karvelio i

lo atkartoti. Prezidentas: 
NiksoAas gerai žinąs, kad Į 
Kanada yra pasisakius prieš j

i klėčiai neteko keliolikos or- 
j laivių, jų tai pe vieno B-52. ■ 

atakas ant Šiaurinio Viėtna- Į 
mo. į j

Washmgtonas pranešė, kad ; no administracija neleis HULL, Que.
? x . 1_ _„A1 TT_____ _•______ ... TT_: ‘

fondo sumažinamos, tikintis,! geno režimą.
kad derybos Paryžiuje bus ’ i --------- -----
atnaujintos, šiaurės Vietna-' &mQri|/inp|4i Upl 
mo valdžią tikrinus, kad de-1 .Muulul f ufi 
rybos gali būti atnaujintos, i I^Vrirlf] i Mpnilli 
je’gu bombai davimai bus su- ’«»»»WU į WlollUI| 
laikyti. -------------

Amerikiečiai, is savo pu- ’ ~ — _
šės, nori, kad kovos Pietų astronautai praėjusį sekma- ji miesto tarnautojai pradė- 
Vietnime būtų sumažintos. Į dienį išskrido į Mėnulį. Šiuos j? praktikuoti tiltų užbloka- 
Nlksono administracija aiš-, žodžius rašant, atrodo, kad; vimą.

kiną, kad buvo reikalinga at- didelių kliūčių nėra ir jie! Kvebeko provincijoj strei- 
naujinti atakas ant Šiaurinio1 sėkmingai pasieks Mėnulį. į kuoja 210,000 tarnautoji} ir 
Vietnamo todėl, kad apsau-Į Apollo 16 Lunar Module i mokytojų. Dėl streiko dau- qoo, 

gojus amerikiečius Pietų “Orion” išbusianti ant Menu- ! giausia kenčia ligoniai ligo- Į Skaudžiausiai buvo nu- 
Vietname, taipgi, kad pade- ho net tris dienas. Be to, ji j ninese, nes nėra tinkamos baUgti Charles Le Moyne la
jus Saigono jėgoms. Į nutūps ant aukštumos. Ast- i priežiūros. Nekurtos ligoni- [ 

ponautai važinės elektriniu siunčia ligonius namo.
automobiliu, kaip ir paskuti-; 
niu sykiu. i

Šis žygis į Mėnulį būsiąs 
paskutinis amerikiečių skri-; 
dimas į Mėnulį. Tai bus jau 
ketvirtas vizitas.

HOUSTON. — Trys JAV

i mokyklą rašyti egzaminų 
bet jiems kelią pastojo strei
kuojantieji mokytojai ir imi.1 
nicipaliniai tarnautojai.

Sakoma, kad pikietininkai 
j panaudojo lentgalius prieš 
studentus.

Montreale, streikuojantie-

‘ Nuteisė 18-ka 
Į Unijos Lyderiy

jus Saigono jėgoms.

Šiauriečių ofensyva aiškiai 
parodė, kad vietnamizacija 
neskoninga. Saigono jėgos 
pasirodė labai prastai. Jei ne 
amerikiečių karo laivų ir 
bomberių talka, tai Pietų 
Vietnamo jėgos būtų jau pa
krikusios visai. ' ii* v- a . •

Bombarduojant Haifongo Uzmi'se Septynis 
prieplauką, keli tarybiniai - .. .. /
prekiniai laivai buvę pažeisti. r3f||]0S Ndflll^

Paminėjo V. Karvelio 
70 Mėty S' įkaldavęs mą.

Rezoliucija taipgi ragina 
ir toliau traukti amerikiečius 
iš Indokinijos, atnaujinti dė» 

į rybas Paryžiuje.
Jeigu jis būtų išriniktas, 

į sako Muskie, jis įvykdytų 
Kvebeko valdžia diskusūo-j rezoliuciją per 60 dienų.

šaukia Taikos 
Konferercijy

141UJVAV T AU.UV mai DJVVUUAV valučiu U1MAU5UU" ž

j septiniasdešimtųjų gimimo ja klausimą, ar priimti įsta-' ------------- r-
i tymą, reikalaujantį, kad i kinrliinn Pifl'lOTl

ilgų srteikieriai grįžtų į darbą. Į lluUUuv
Streikas apima 210,000 |(an|j Vir jmo 
r nautojų ir darbininku. BlttlUI II vilu III v

metinių minėjimas.
Jubiliatą sveikino ir

MONTEVIDEO. — Uru
gvajaus valdžia paskelbė ka- j 
rą taip vadinamiems Tupa-, metų linkėjo draugai, dauge- 

j maro partizanams (trookis- į Mo organizacijų ir Įstaigų at

skaityta daug sveikinimo te
legramų.

Garbingos sukakties pro
ga, Vladui Karveliui suteik-

tams). Jie kidnapinę ir nužu-| stovai, jaunimas. Buvo per-
JTt .. A ■ ‘ 1 *. A.—. T— .... t*S ir >»Toronto. — Kanados Tai- dę Italijos industrialistą. Jau 

kos Kongresas praneša, kad 19 asmenų buvo užmušta, 
yra šaukiama taikos konfe
rencija gegužės 20-21 dieno
mis Ontarijo® Institute dėl 
Studijų ir Apšvietos, 252 ^j5trikto buveinę, kur būk 
B’oor St. West. j įaį pagtslėpę keli partizanai.

Kviečia įtaiko® komitetus, Susikirtime su buveinės gy- 
unijas, įvairias kultūrines nįijaįg .policija nušovė 7. 
organizacijas, studentų gru
pes atsiųsti delegatus. j Komunistų partija yra le-

Konferencijoj bus diskusi- gali, ji nepritaria tų partiza- 
jos, kaip pagyvinti kovą 1 nų terorui. Ji užtikrino poli- 
prieš karą, už taiką. Taipgi, cifjlą, kad buveinėj nėra tų 
Ibus renkamas naujas Cent- partizanų. Bet policija nepai-.ma* Pranešė, kad prezidentas 
ralinis Komitetas. I sė. (NitamaS’ lankysis ir Lenki-

Policija, po priedanga ko
vos prieš tuos partizanus, 
norėjo įsiveržti j komunistų

įžanga j konferenciją $5 
masinėms organizacijoms 
nuo delegato, jaunimo ir stu- protestą, 
dentų delegatams ’$3.

tarnautojų ir darbininkų.

NETURTINGŲJŲ GRUP®
NORI $50,000,000

WASHINGTON. — Sena
to Komitetas Santy kiams su 
Užsieniu 9 baisais prieš Š. 
priėmė nutarimą nutraukiVancouver----- Neturtingų-

tas Lietuvos TSR nustosimu ‘ jų grUpė’ kuri turėj‘° čia pa' pinigų karui Vietom-
tas Lietuvos 1SR nusupelmu-; • .reikalaus iš federa- me su gruodžio 31, jeigu
šio kultūros veikėjo garbės • -
vardas.

Vaivutska®

NIKSONAS LANKYSIS 
AUSTRIJOJ, LENKIJOJ

Washington. —■ Baltieji ru

joj, grįždamas iš Tarybų Są- 
Darbininkai išreikšdami j jungos

buvo paskelbę i Jis taipgi lankysis Ausitri- 
dviejų ’dienų streiką. | 'joj it* Irane.

i lės vyriausybės $50,000,000. šiaurinis Vietnamas paliua-. 
Marjorie Hartling, koordi- suos JAV belaisvius.

' natorė grupių prieš neturtą, i šį klausimą neužilgo svars. 
pareiškė, kad grupė nori su- tysiąs ir pats senatas.
daryti “People’s Develop- j Komitetas ėmėsi šio žygio 

į ment Korporaciją'1’, kuri or-, išgirdęs valstybės sdkreto- 
i ganizuotų įvairius biznius, riaus Rogers aiškinimą, kad 
pagelbėtų žmonėms įsisteiig- 'bombardavimas Šiaurini®, 
ti biznius ir tokiu būdu iš- Vietnamo reikalingas amen- 
bristi iš neturto. j kiečių apsaugai.

.— ---------— i Senatoriai sako, kad ge-
Washington. — Jungtinės riausias būdas baigti tuo0 

Valstijos duos Bangladėšui baisumus, tai nutraukti kft* 
100,000 tonų maisto. rą.
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MININT 60 METįĮ JUBILIEjy kuopų teisėtai buvo išrinktas! Sūnų ir Duktery Draugija ir Toronto Lietuviai
Šį mėnesį sukako Sūnų ir 

■Dukterų Kanadoj Lietuvių 
Savrirp.ini j Pašalpos Drau
gijai 60 metų.' Čia pate.kriu 
keletą faktų 51 'šios draugi
jos tetari, ris. . į .

Bala::,', o 1- d eną. 1912 
metais, 12 tautiečių, :l~.' ri
kę 35 MipciI St., Termite, 
turėjo pasitarimą ii- nutarė 
Įkurti pa sa-pinę draugiją. Ją 
pavadino Lietuves Sūnų 
Draugija. Moterų tuo tarpu 
nepriėmė, " '

Balandžio 28 dieną tais pat 
metais ir toj pačioj vietoj į- 
•vyko antras sii'.irirk'mas. Į- 
sirašė dar 3 nariai. Šiame su
sirinkime buVo išrinkta va’.- 
dyba. į kurią įėjo V. Jusaitis 
(pirmininkas) D. Čepas (

•pirmas centro komitetas i§
sekančių narių: A. Morkio 
(pirmininko), H. Dabravois- 
kienės vke-pirmininko), K. j 
Naruševičiaus ' (sekreto- apsistojus-vienai dienai pas 
niaus) ir J. Shinlkūno (žldi- Vincą Paulauską, išsikalbė- 
ninko). Kontrolieriais buvo 
išrirkti K. Gincevičius, Povi
las Pajuori’s ir J. Kevėža.

Centro komitetui perimant . 
pareigas, pirmos kuopos įpir- 
m'nrnkas J, Kevėža perdavė 
centro ičf'ą iš $5.081.62. Bu
vo priduoti ir kiti dokumen
tai. _ ■

Pirmas šios draugijos su-' 
važiavimas įvyko 1937 me^-! 
taisė rugpiūčio 4-5 dienomis.

(Iš prisiminimų)

Man atvykus į Torontą ir

jus su juo, paklausiau, kiek 
lietuvių Toronte. Sako, apie 
šešios šeimois ir tiek pavie
nių' ir viena mergina. Klau
siu, kada jis atvyko. Seko: 
‘'Mas atvažiavom iš Anglijos 
1904 metais, neradom nei 
vieno lietuvio”. Ir pridėjo: 
“O tau, jaunas žmogau, bus 

i sur’ru įsikurti”.
I Tuom tarpu, kiek čia bu
■ vo lietuvių, visi Paulauską 

Tai buvo istorinis Įvykis Įvadine Toronto atradėju 
draugijos gyvavime. Tą pa-1 (Kolumbu). Kodėl aš šį tau- 
žymėjo ir pirmininkas A. I tietį miniu? Todėl, kad pas 
Morkis; atidarydamas šuva-1 juos buvo suorganizuota Lie- 
žiavimą. Suvažiavimas atsto- i tuvos Sūnų Draugija. O jis , 

u na-1 vav0 naiD Delegatų buvo : niekad prie jos nepriklausė. I
; 22 nuo 7 kuopų, taipgi cent-' Lietuvos Sūnų Draugija 1 - 

j-' Centro Kemsėto c-kr>- 'ro kcm;tsto nnriai, viso 29. j susitvėrė i’s narių, atskilusių 
(rniaus pareigas’ no-s Jau š^i delegatai buvo nuo bro-• r.uo Šv. Juozapo Eraugijoa. 
two a- ventęz savo SS-ėia'' 1 Jrys. Ta draugija stekilo, tad jos

- | oraugijcs kuop.es sveikino , konstitucija rekalavo, kad 
, laiškais. i nariai eitų išpažinties sykį į
| Antrame suvažiavime, ku-,metus. Vadas buvo netikin- 

steigėjų bėt dar'turime du ■ dukterų Kanados Lietuvių ris įvyko 1939 metais, rug- tis ir jis išvedė didžiumą Šv. 
iš seniausių drauguos narių. Savitarpinės Pašalpos Brau- sėjo 2-3 dienomis, buvo pra-! Juozapo Draugijos 
Tai Povilą ZižĮ, Įjojusį-1914Į gda- ™r Ją ji ir dabar tu- n
metais, ir Antaną Morki, į-iI!- patogumo dc.ei da_- 
stojusj 1916 metais. ‘ ’ i nai vadinama Sūnų ir Duk- 

1918 m'etais Lietuvos Sū-^erll ^rau5iJa-
nų. Draugija paakojo $25.00 ! Pradėjus atvykti Į Kanadą 

— ■ ■■ •• • ’• ' naujiems emigrantams, pra
dėjo smalkiau augti ir ši 
draugija. 1927 metais buvo 
sutverta kuopa Hamiltone iš 
22 narių. Vėliau buvo su
tvertos kuopos Sudburyje, 
Timminse, Red Lake, Wiri- 
sore, Delhi. Daug padėjo 
Liaudies Balsas ir Lietuvių tuvos liaudžiai remti.

e šuslrinkiune moterys Literatūros Draugijos ną-1 Penktame suvaziavimi __ _
„ė sutverti moterų drau- riai. Kur tik buvo LLD kuo- vykusiame 1948 metais, bu- ’ pa^ejtimių; konstitucijoj. Pa- draugijos knygas perėjo 
— Moterų Birutės Drau- P». ten atsirado ir Sūnų ir vo pranešta, kad pep tris me-. §aipų mokėjimas sutrumpin- šimtai narių. Tam tikra da- 

rx.,u._. il£L3 11UXj 25 «, -ičių iki 20, lis išvyko į Lietuvą, dau-
tare vienytis su Lietuvos Sū- Neku-rj laiką centro parei- narys, bet iš jų labai mažai Išėmus 20 savaičių, prale’- giausia išvyko į JAV. Termi
nų Draugija;.1 Pastaroji jas gas ėjo Toronto kuopo. 1935 papilko diaugijoje. • dus 12 mėnesių, kasmet mo-
priėmė. Jos atsinešė $111;71 metais, balandžio 26 dieną,1 šeštame suvažiavime 1951 ^ėti pašalpą 10 savaičių. Pu- 
“kapitalo”. i naujai konstitucijai įėjus į metais jau buvo matyti, kad

1925 m'tais Lietuvos Sūnų galią, pirmos kuopos inicia- draugija pamažu silpnėja na- 
Draugija pasivadino Sūnų ir tyva buvo išsiatyti kandida- rių skaičiume. Buvo rapor- į

Juozas Kevėža1 'c., Ilgametis ir nucsirdU-s Sūnų 
rotorius) ir V. Danielius (iž- .r Į)vy:teių Draugijos veikė- 
dminkas). i jas. Jri iki praeitų meti. _

Ši draugija savo konstitu-: jja;gC- garbingai ėjo draugi- 
cijoj įrašė, kad ji nesikiša į 
religinius ir politinius reika
lus, į ją gali sftcti įvairių

. tikinimų tautiečiai. I gimtadienį.
Šiandien nėra nei vieno 

gyvo iš tų pirmųjų diaugijcs .

narių.
ta, kad darugija turi 717 Susitvėrė ir Šv. Jono Krikš- 

narių.
eerų nutarimų, paskirta $15 į
Ispanijos demokratijos gyni- būti apie 34 šimtus

Antanas Morkis
Ilgai darbavęsis Sūnų ir 
Dukterų Draugijoje įvairiose 
pareigose ir dabar, nors jau 
žengia savo amžiaus 85-tuo- 
siūs metus, bet dar vis prisi
deda prie draugijos veiklos.

Lietuvos nepriklausomybės 
reikalams.

1920 męta’s draugija iš
rinko komisiją organizuoti 
moteris į pašaipiu? draugiją. 
Į komisiją įljb A. Mmkis ir 
J. Petravičius, Buvo sušauk
iąs moterų susirinkimas, į 
kurį aįsilankė 9 moterys. Bet 
šiame k 
nutarė 
giją 
giją. Tik 1923 metais jos nu- t

gi ja buvo skaitlingiausia, tu
rėjo apie 50 narių. Šv. Juo
zapo Draugija virš tuzino, ir 
tiek pat- Šv, Jono. Krikšty- 

me dalyvavusių lietuvių pa- skaitant ir mažus vaikus. ^rau^iJa-- 
ramai, kurie buvo Francijcj Bet turėti tris pasalome?? . , . Į. ,, j • • -i - emigrantų po pirmo pasauli-stovykW. .draugijas buvo nesąmone.

Trečiame suvažiavime bu-1 Kita, vienų ir kitų užsispyri- g. įr Dukterų
vo raportuota, kad draugija mas neleido nei vienai augti Drau.awa Tai' kad prieš 
turi 718 narių. Buvo padary- į nariais. Lietuvos Sūnų Drau- ■ antrą’ pasaulįnl; karą Toron- 
ta eilė gerų tarimų, paskirta •« . . ■ “"■ kuopa turėjo apie 400 na-
$100 į Kanados Lietuvių tuota :kad draugjjoje. yra' riUj o visoj Kanadoj Įjau virš 
Kongreso keliamą fondą Lie-' 603 nariai

! 1959 metais, aštuntame

Buvo padaryta eile i tytojo Draugija.
Tuo metu Toronte galėjo 

lietuvių,

700.
Per 60 metų draugija kei- 

i suvažiavime, buvo padaryta tė vardą tris kartus. Per

Dukterų Draugijos kuopa. tus buvo įrašyta 141 naujas 1 ta" nuo 20 sa-qi

to miestas buvo pereinamoji 
vieta. Pagyvenę čia nekurį 
laiką išvyko į tą “aukso ša
lį” Ameriką, kurios rubėžius 
nuo Toronto vos už 80 mylių.

Draugija nesitenkino vien 
pašalpos rei'ka’ais. Ji rėmė 
Lietuves žmones, nukentė ju- 

važiavimas nutarė paskirti sius nuo abrijų pasaulinių 
$50 takos judėjimo paramai, karų, pinigais ir drabužiais.

1970 metų balandžio 25 y Toronto lietuviai, nežiūrint 
vyko 10-tas suvažiavimas, pakraipų skirtumų, dėjo pa- 
Centro Komiteto sekretorius stangas, kad kiek prisidėjus 
J. Kevėža raportavo, kad prie Lietuvos atstatymo. Tu- 
■nuo 9-to suvažiavimo mirė rėjo komitetą, kuris susidėjo 
40 narių. Nuo draugi ris įsi- iš draugijos narių, 
kūrime draugija palaidojo! Draugijos nariai aktyviai 
195 narius, iPašalpcmri ir po- dalyvavo lietuviu kultūrinia- 
mirtinėmis išmokėjo $154,- me veikime. Kai draugija 
742.25. Finansų draugija tu-. 1937 metais minėjo 25 metų 
rėjo: pašalpos fonde $9,093.- jubiliekį, prie aprašymo bu

ds choro pa
ntai didžiumo-

sės pašalpos mokėjimas visai 
panaikintas.

Devintame suvažiavime, į- 
vykusiame 1965 metais, bu
vo raportuota, kad draugija 
sumažėjo iki 404 narių. Su-

Sūnų ir Dukterų Kanados Juozas Šinkūnas — iždiniu- rius. Antroj eilėj stovi: Juo- 
Lietuvių Savitarpinės Pašai- kas; I“" 
pos Draugi jos pirmasis Cent- — vice-pirmininkė; Antanas . ■
ro Komitetas, 1935 metais. Morkis pirmininkas; Char-,KazYs Gincevičius — .koni- 
Iš kairės pirmoj eilėj sėdi: les Naruševičius -■ sekreto-! rolės komisijos nariai.

rėjo: pašalpos fonde $9,093
67, pomirtiniame $15,334.58,: vo įdėtas Bar;

i ir atsargos fonde $9,044 08. veikslas. Chori
Aptarus draugijos reika- je buvo draug'Įos nariai.

i lūs, buvo pasiūlymai parom-1 Toronte veikė nemažas 
ti nukentėjusius nuo karo. menininkų būrys nuo 1911 
Vietname (paaukota $50), metų. Vėliau, atvy kus: clau-

■ pasveikinti Laisvę su 60 me-; giau emigrantų, jis žymiai iš- 
tųi sukaktuvėmis( paaukota' augo. Toronto choras, meni- 
$60). į ninkai buvo kviečiami į kitus

I Kuopos iš savo iždo daž- miestus, į JAV. Jie perstatė 
' nai narpJmip {įvairins millralnaHelen Dabravolskienė zaa Kevėža, Povilas Pajuodis ' nai parėmė įvairius reikalus,; daug veikalų ir net opere- 

i.-. čių. Draugija visuomet jiems
padė jo. O kai įsigijo savo są

. s’ audą.
J. Kevėža,

Buvęs CK sekretorius-' lę, tai ja. galėjo naudotis'ga

FflDl N G pfl&fs

kuop.es
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Minint SDKLSPD Sukaktį
tuviai

kis
Sūnų ir ..
\ Įvairiose
ners jau

is 85-tuo-
.vis' prisi-

■s veikios. .

i!

Šiemet Sūnų ir Dukterų šių naujų ateivių padėtis, ir- 
Kanadūs Lietuvių Savitarpi- gi buvo sunkų nes tuoj už
neš Pašalpos Draugijai ■ su- klupo nedarbas, ekonominio 
kanka 60 metų. Ji buvo su-1 krizio iššauktas. Kišenėj do- 
organizuota Balandžio mine- leris buvo didelis svečias. Tik 
sį 1912 metais.. Kadangi ir maža dalis ateivių susirado 
man tdko veikti šioj draugi- kiek pastovesnius darbus, 
joj gan ilgą laiką, tai noriu Tuomet iš vailokų įstaigų 
tarti keletą žodžių ir aš. i nebuvo jokios pagalbos. Jo-

Tais laikais, atvykus J ove-, kių apdraudų nebuvo. Atei- 
timą šalį, nebuvo taip leug-1 viai buvo priversti ie"keti 
va įsikurti, kaip dabar, ypač pagalbos savo organizacijo 
nežinart vietinės kalbos.1 se..
Tad 1 ateiviai buvo verčiami j 'Reikia pasakyti, kad mūsų 
spiestis į savo organizacijas, .palaipinė draugija suvaidino 
kad padėjus vienas kitam.' didelę rolę ne tik kaip pašai- 
ypač kokiai .ligai ar nelaimei pinė organizacija. Ji vaidino 
ištikusi Iniciatoriais ir buvo svarbią rolę ir kultūriniame 
tie draugai, kurie geriausiai lietuvių gyvenime. Ir ne tik 
tą suprato. j Toronte, (bet ir eilėj kitų

Kas pastebėtina, kad ir miestų ir miestelių. Ir net už 
tais laikais, kada nedaug l:e-' Qntarijos ribų. Už tad ji na

rių skaičiuimi buvo išaugusi | Sūnų _ _
zd 735. Atsiė „elgiant į lie- Lietuvių Savitarpinės Pašai-• - 
tuvių skaičių tuo metu, tai p0£ Draugijos dabartinis1 k,_ 
buvo gana daug. Reikia atsi- Centro Komitetas. Pirmoj' žienė

iaujia. tu-
, Šv, Jtm- ■ 
tuzino, i r 
Krikšty-

,’kti naujų 
o pasauli- 

> smarkiai
Dukterų 

kad prieš 
irą Toron
te 400. n a- 
oj jau virs

tuvių buvo, nebuvo su tikimo. 
To pasėkoje ir pašalpi-nė 
draugija suskilo į tris dalis. 
Iš vienos (tokios atikalcs ir 
susitvėrė mūsų draugija. Jai 
■taipgi teko per gyven ti nema
žai vidujinių (kivirčų, nes bu- jas, kurios /vd 
y o tokių, kurie ms daugiau 
rūpėjo ne išeivių gerovė, o 
savo užgaidos, poli tiniai sie
kiai. noras išstumti is vado
vybės asmenis, kurių jsitiiki- 
r imai jiems nepatiko. Tik kai 
jie pamatė, kad ne daug kas 
juos seka, jie apsiramino.

šio® draugijos nusistaty
mas nesikišti į parti jinius 
reikalus geriausiai atitiko di
džiumai lietuvių. Už -tai prie__ ________  _ ______ (
jos priklausė tautiečiai su j- Griškaitis, Valerija Masienė, j 
vairiais įsitikinimais. . Benis čUcius, Elena Dafora- kas j. Berūkys perstatė susi-

• i rinkusiems seniausius ir dau- 
Tarp senesnio amžiaus na- gilusia nuveikusius narius,

tuvių skaičių tuo metu, tai

minti, kad Montreale drau
gai turėjo savo crganizaci-

Liaudies Balsas Puslapis 3

Draugiją su sukaktuvėmis
Sūnų ir Dukterų Kanados

ir Dukterų Kanados eflėlj sėdi, iš kairės*. S. Kuisis rusevičius — sekretorius. Sto- 
— vice pirmininkas; J. Beis- vi: J .Žlulys — ifri nlrkas: J 
kys — pirsr.inirikas; M. Pau- Šinkūnas ir K Kilikevičius

i —kontrolierė; Ch. Na- — koirtfolieriai.
——į—,w—w——1, i u r ii n»iai-

SDKLSP flfwos
tos
Kaukolės Raportas

fugija kei
ktus. Per 
is perėjo 
i tikra da- 
ivą,' dau- 
IV. Torcn- 
ereinamoji 
čia nekuri 
“aukso ša- 
js rubežius 
ž 80 mylių, 
tikino vien 
>. Ji rime 
nvkenteju- 
pasaulinių 

drabužiais.
nežiūrint 

ų, dėjo pa- 
t prisidėjus 
o tymo. Tu
ris susidėjo

išknnūnen Atžymėjo Uraiigp Sukata
mirgai. _ ___________ _______________ _

Yra sakoma, kad’ kas Toronto. — Praėjusį aeš- J. Kevėža. bevęs CK sekre- 
gjmsta, tas ir miršta. Mūsų tadienį, balahffiio 15, Sūnų torius, taipgi padarė trumpą 
draugija, žinoma, ne išimtis. įr Dukterų Kanados Lietuvių apžvalgą.
Irstai, šiemet, minint 69me- Savitarpinės Pašalpos Drau- į 
tų sukaktį, nebeturime nei atžymėjo savo 60 metų Liaudies Balsas OU!1^ 1E 41
vieno is sios dralgijos steige- sukaktuves. Centro Komite- tVr Lietuvių Savitarpinės Pašai-
jų. Neturime daugelio jos to ir Toronto k^ paštam . KLį®50r0B^ J^T’ -- -
veikėjų. Bet dar turime sep-1 gomis čia buvo surengtas ba- ,kSbaS' , Ta’.PgI 
tynis narius, kurie išbuvo j lkurį at^a,^ė daug delegatas J plėnis
draugijoj 50 metų. Ttai Sta-' ™ ir Ječių. Net vietų Montreal° Ifetuvi'i Sun^ ir 

Prtraiftit A Morkis T 1 ", Dukterų PaŠalpinės Draugi-
.. vnrdu. Draugas J. Žu

kauskas pasveikino visus da
lyvius Sūnų ir Dukterų

' Draugijos Toronto kuopos Pajamų tur&ta:' 
naujai emigracijai atsiradus rių yra ir J. Kevėža, kurio taipgi trumpai papasakojo va'rdu-

namai po pirmojo karo at- J apje draugijos nueitą kelią Buvo ir tolimesnių svečių, 
vyku'iems lietuviams Toron- per įuos qq metų. Draugas Draugai Brogai iš Grand 
te buvo kultūrinės veiklos .... . Bend, A. Byrąs ir P. Pajuo-

| centras. ' Nuo ankstyvaus, dls įg Londono, buvo būrys
ryto iki vėlyvo vakaro juose , jaunimą. Kanadoj gimusius, taut;ečių nu0 tabako farmų. I pašalpos fond 
via hnvn k a ® nnrs veikia, anie kuriuos ir dabar kai ka-. j _ ...

Moterys, kaip ir visuomet, 
paruošė labai skanią vaka
rienę. Prie to, buvo ir užsi-! 
gėrimų. O kai visi pasivaiši
no, atsirado ir muzika. Kas paya’ncs fonde 
norėjo, galėjo pas.scAti. Pomirtinės fonde

Apie draugijos veiklą čia Atsargos fonde 
nerašau, kadangi tilps Liau-j 
dies Balse specialiai tam pa
ruošti straipsniai.. Pridėsiu 
tik tą, kad Montrealo Lietu
vių Sūnų ir Dukterų Pašal- 
pinė Draugija yra panaši 
Kanados Lietuvių Sūnų ir

Draugijos augimas, aišku, voiskienė, Stasys Kaptainis. ] 
žymesniu tempu pasireiškė

„ ... . • • jos vardu.Centro Komiteto pirminiu- “

pos Draugijos Centro Pildo
mojo Komiteto finansinės 
apyvartos knygose už laiko- 
tarp? nuo sav=4o 1 d. iki ko
vo 31 d. 1972 m., padaryta 
revizija ir, atrasta sekan
čiai:

ii aktyviai 
kuitūrinią- 

■ti draugija

::.šv;no hu- 
' cho "O pa- 
i.i dicčiumo- 
; na; lai.

nemažas 
i nuo 131-1

ys žymiai iš- 
■.orcH. meni
niam) į kitus 
Jie perstatė 
' net opere- 
.uemėtjiemsJ
gijo savo sa- 
naudotis sa

po pirmo pasaulinio karo.
--——r---------------------:--------------------

vo repeticijoms, susirinki
mams, perstatymams.

Draugijos budavojime dau
gel? narių labai daug pasi
darbavo, įrašydami naujus 
narių?, tverdami naudas kuo
pa?. Visų'-negalime iėvaidin
ti, bet noriu paminėti keletą. 
Suorganizuoti kuopas daug 
padi':o F. Gurklys (Delhi), 
Vi Mikšys (Guelph), P. Rųp- 

. lėnas (Sudbury), J. Naruše
vičius . .,
tin.ska.-s (Timmins), L. Svirp
lys (Windsor). Edmontone 
ir Vaneouveryje buvo suor
ganizuotos grupės, iš kurių 
keletas ir dabar priklauso 
pavieniais. Eilė draugų Win- 
nip; je pasidarbavo ne tik su
organizuojant kucpą, bet ir 
surivienyjint su kita pašal- 
pine draugija.

Musų draugija dalyvavo 
Kanados lietuvių suvažiavi
mu 032.

Į. Toronto meterys buvo 
daibščios rinkime aukų bei 
drabužių. Ir dabartiniu metu 
verkia Toronto Lietuvių Mo
terų Klubas. Dauguma to 
klubo narių yra mūsų drau
gijos narės.

Taip, Si . .

Pašalpos fonde $1,493.41
340.30
262.29

Pomirtinės fonde
Atsargos fonde

Išlaidų turėta:

vis buvo kas nors veikia- apie kuriuos ir dabar kai ka-( 
ma. Dramos grupės repetici- da- pakalbame. Jie tėvų pa
jos, choro repeticijos ir 1.1, galiba buvo įtraukti į lietu- 
Euvo draugijos knygynas. viŠką veiklą, supažindinti su 
Tais laikais nariams buvo tėvų kalba. -Kiti buvo įsi- 
d'ie'.ė atgaiva knygos. Jos traukę į menišką veiklą. Gra- 
buvo maloniausias ir geriau- šiai darbavosi. Bet jaunosios 
šia s apšvietos šaltinis. Juk kartos gyvenimas jau visai 

__ ______ tuomet nebuvo radijo, televi- kitas. Veik visi mūsų vaikai 
Sius (Red Lake), B. K vie- rijos. Naujam emigrantui ne-. įsigijo profesijas: tapo gy- 

buvo kur dėtis tuo laiku. Ge- dytojais, advokatais, inžinie- 
ro-kai vėliau buvo pradėta rials, dant:cta:s ir kitais, 
nuomoti svetainė. O karo Jiems jau nėra tų reikalų, 
praJži

$864.00 
Pomirmtinės fonde 200.00 
Atsargos fonde 736.36

Draurijos fonduose yra 
sekančiai:

draugija įsigijo ir kurie kilo mums atvykus Į 
nuosavą svetainę. Tada pia- Kanadą. Jie į ,’tiaukė į vieti- 
S-— -jp dai platesnis kultūri- nį Kanados gyven.mą ka.p Dukterų Savitarpinės Pašai-1 
n:s veikimas. _ _ į kanadiečiai. Bet mes dUŽiro. pos Draugijai. Ji, tačiau, yra '

šiandien yrą ■ ir la.krascių j.amės ia.s. Jie yra pa . yi d.n- joitalinė, apsiribojus Mcntre-!.
ir knygų, bet mažiau verti- gi kanadiečiai. '
narnos. Jaudina prisiminus. Mes didžiuc’amčs ir to- ; 
kai meninis ir apšvietos vei- kiais “įaunuo'ia:3”, kurie mi- , 
k;mai ėjo smarkiu tempu, ni 85 gimtadienius ar artėja 
BTdavo pastatom ve ikalą prie to. Jie niekad nepavar-i 
kai antra savaitė. Dabar gy- go, ncpabltraukė pailsėti. '■ 
vename kitokią gadynę. Tu-1 Minėdami cTang’‘f-s 60 me- 1,(552,5(10,000 Bušelių 
rime visekių patogumų. Gal 
ne vii gali naudotis tuo, ką 
Šian ‘ion savo akimis mato, 
bet daugel-s gali. Autcmcbi- 

I liai, radijas, televizija. Bet 
~ Taip, Sūnų ir Dukterų mūsų draugi ja taip pat mum 
E raugi’’a per tuos 60 metų brangi. Čia mes randame 
yra ablikusi daug kilnaus ir, draugiškumą. Čia mes sutin- 
gražaus darbo. ; kame vienas kitą.

' A. Morkų i i Noriu prisiminti. ir mūsų

alų ir apylinke. Pastaro ii ap.
tu- iima visą Ontariją, taipgi 

r i k uc pą W innipege.
Reporteris

$7,723.08
4.474.88
8,570.01

Vėso pih:gais $20.767.97
v, • L 'Bmws:
Iš pašalpos fondo $ 2,000.00
Iš pomirt. feydo 11,000.00
Komiteto kauci jos 550.00

Bendrai ' $34,317.97
Kontrolės komisija:

K. KilikeviČius
X Shinkūnas

i M. Paužienė

J Maita ir Kinija si’darė su
tarti, pagal kurią kiniečiai 
padės Mantai vystyti savo 
ekonomiją. Numatomas iš- 

I plėtimas prekybos tarp šių 
I šalių.

~________ ___________ ■ Kanadoje dar j .
vo tautiečiams. Ji nepamiršo yra 1,552,500,000 bušelių Hollywood, — Charlie Chap- 
ir savo va kų gimto jo kraš- grūdų del pardavimo. Tiesa,' pH, pasauliniai išgarsėjęs 
to. Turiu viltį, kad mes, visi dalis jų jau parduoti, tik dar &lį,tor,:us jį. prodūseris, čia 
dirbdami vieningai, galėsime neišsiųsti. , > apdovanotas .specialiu

Į 000 bušelių. 584,000,000 bu-^scary> _P° greitai 
I želių tebėra, pas faimerius. J išvyko atgal į Šveicariją,

lų sukaktį, su pasitenkinimu Grūdų Lankia Pirkėjų 
žiūrime į jos nueitą vaisingą! —
kelią. Ji išlikimai tarnavo sa- j’ Ottawa.

sulaukti 70 metų sukakties. Į 
O gal ir daugiau sukakčių.

X Šinkūnas
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Liaudies Balsas
KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

izldžiainas kas antra savaitė Lietuvių Spaudos Draugijos 

Prenumeratos kaina:
tianadoj Ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50. 

j Lietuvą $7.00 metams
LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada 
Telefonas: EMpire 6-4358

NENAUDOJAMA ŽMOGAUS ENERGIJA

šiuo metu, kaip Kanadoje, taip ir daugelyje kitų kapi
talistinių šalių, bedarbių skaičius gana didelis. Kas dar 
krinta į akis, tai kad tas skaičius (nuolatos didėja, nežiū
rint visų kalbų apie nedarbo mažinimą.. Tikėsit ar ne, bet 
per sekančius 10 metų, kaip (apskaičiuoja New Scientist, 
bedarbių skaičius kapitalistiniame pasaulyje išaugs iki 
280,000,000.

Beveik trys šimtai milijonų darbo žmonių ne tik nie
ko nepagaųiins, bet dar turės būti išlaikomi dirbančiųjų. 
Ne tik jie turės būti išlaikomi, bet ir jų šeimos.

Reikia dar pridėti prie tos jėgos daugelį senesnio am
žiaus Žmonių, kurie pajėgūs dirbti, kurti, bet jau atstumti. 
Kanadoje didžiumoje paleidžiami iš darbo sulaukus 65 me
tų amžiaus, nežiūrint to, ar žmogus pajėgus dirbti, ar ne.

Taigi, kokia milžiniška jėga nenaudojama. Kiek gė
rybių ji gdlėtų sukurti! Ir ne tik tas. Daug jaunų žmonių 
dėl nedarbo negali sukurti normalaus, šeimyninio gyveni
mo. > ; I

, Nori Įvesti Nanj? 
Tvarku Darbe
Dar mažai žinoma, bet jau 

pradedama praktikuoti nau- 
, ja tvarka darbe. Nekurie 
I specialistai mano, kad per . 
kele tą metų ta tvarka plačiai 
paplis.

Ta nauja tvarka maždaug 
'tekia:

Įmenėse ir įstaigose įveda- 
’ ma trijų dienų darbo savai

Prieš porą metų talentin- likos rajonų. Neseniai Kultū- 
gos kanklininkės — Vilniaus ros ministerijos atestacinė 
J. Tallat-Ke’pšos aukštesnio- kemirija pripažino Kanklių 
sios muzikos mokyklos dės- , trio profesionaliu kolektyvu, 
tytoja Irena Balčitytė, Kau- i Šiuo metu kanklininkės 
no J. Gruodžio aukšte'mo- ruošiasi M. K. Čiurlionio gi- 
sios muzikos mokyklos dės- mimo gimtosioms metinėms, 
tytoja Danutė Š:makauskai- Baigiama repetuoti nauja 
tė ir Vilniaus Pedagoginio in- programa, kurią sudarys 
stituto dėstytoja Ona Jan- vien įžymiojo lietuvių kom- 
kauskienė prie Valstybinės pozitoriaus kūriniai, 
filharmonijos sudarė kanklių j 
trio. Dabar šis kolektyvas 
jau gerai žinomas visoje res
publikoje. Kanklininkės kon
certavo per radiją ir televizi
ją, aplankė daugelį respub-

IŠ KANADOS GYVENIMO
| Bedarbių skaičius kovo 
mėnesį pakilo, vietoj suma
žėjus. Kovo pabaigoj buvo

Liaudies Balso skaitytojai jau gerai žinot, kaip sunku jau 642,000 bedarbių. Sako- 
munus išlaikyti savo laikraštį. Tik stambios -aukos padėjo ma, kad per tą pat laiką dar- 
jam įžengti į 40tus metus. Bet ne vien tokie maži laikraš- bo jėgos padidėjo, 
čiai pergyvena sunkumus.

Nuo 1954 metų 31 didlapis užsidarė tik Jungtinėse bančių skaičius siekęs 8,- 
Ainerikos Valstijose. Visoj šiaurės Amerikoj užsidaro apie 116.000. 
40 laikraščių per metus, imant ir vidutinius ir mažus laik- —o-
raščius. Su laikraščiais, kaip ir su bile kuriuo kitu bizniu,' ~ 
surištas pebias. Jeigu laikraštis nepadaro pehio, jis užsi- < 
daro. O laikraščiams šiais laikais ne taip lengva padaryti davejama tran 
pelną. Radijas ir televizija atima daug skelbimų. Kita, pa
tys laikraščių leidėjai pereina į radijo ir televizijos biznį, kainuos apie 10 bilijonų dcle-

Kai kas mano, kad laikraščiai kapitalistinėse šalyse, 
kurie leidžiami dėl pasipelnijimo, su laiku tiek praretės, Dujų ir naftos vamzdžiai 
kad liks tik patys galingiausi. Pavyzdžiui, Italijoje užsida- būs vedami Mackenzie upes 
re 1.5d dienraščių. Iš 79 likusių tik keturi verčiasi gerai. ( slėniu j šiaurę. Taipgi būsiąs 

i 1  ; pravestas vieškelis, kuriuo
bus galima naudotis ne tik 

; vasarą, bet ir žiemą.

LAIKRAŠČIŲ ATEITIS

SŪNŲ ER DUKTERŲ DRAUGIJA

tė. Viena dalis dirba tris die- 
n as, o (kita dalis (kitas tris 
dienas. Tekiu būdu, šios 
tvarkos šalininkai teigia, ne
būna tokio didelio suisilkimši 
mo dirbtuvėse ir raštinėse 
bei įstaigose. Mažesnis judė
jimas gatvėse vykstant į 
darbą ir iš darbo. Mažiau 
automašinų antkelių, kadan
gi ne visi sykiu vyksta j va
sarvietes, į poilsio ivetas,

j Problema yra ta, kad in- 
dus'trialištai nori, kad darbi- 

Nuotraukoje: kanklių trio n^kai p0 12 valandų 
(lis kairėj) O. Jankauskienė, ? dieną. Kitaip sakant, kad 
I. Balčitytė ir D. šimakaus- per trfe ^enas 3Q
kaitė. [ valandas. Kol kas tekia ilga

K. LiUbšio nuotrauka diena randa pasipriešinimo 
■ 1 ' „J™ unijose. Unijos sutiktų su 3

dienų savaite, bet nenori to
kios ilgos dirbo dienos. Bet 

j esą tekių vietų, kur ši tvar- 
tekius planus ir vykdyti, tai pradėta praktikuoti. Dar-
jo protas tuomet veikė labai 
gerai.

Senatorius Paul Martin,

binin'kai ir tarnautojai padir
ba tris dienas, o paskui ke
turias dienas “švenčia”. Ir 
Kanadoje esą apie 30 vietų;

ąnksčiau bu vęs užsienio mi- į '^u'r totkia tvarka įvedama, 
nistru, vadovaus Kanados j Jungtinėse Valstijose daug 
prekybinei delegacijai, kuri daugiau.
daly vaus prekybinėje tarp- Keturios dienos būtų pato- 

; tautinėje konferencijoj San- giau Pakaktų dirbti po 8 ir 
Premjeras Tmicąu aną ( mieste, CUės sostinėj. p„se valandos, į dieną. Bet 

dieną pareiškė, kad bus bu-1 Konferencijoj dalyvaus 130 llara ^alP suskirstyti savaitę 
davejama tranrooito rele-1 va’stybią atstovai. i «" <W* Net » «*•“**;

r ..„rl. . m dirbant, antrai paminu

I Kovo mėnesi Kanadoj dir-

Keturios dienos būtų, pato-

ma į Kanados šiaurę, kuri, —<>—
Gegužes 23 dieną prasidės 

■teismas H. E. Ballardo, 
Maple Leaf Gardens prezi- bėtojai patyrę, kad daubas 
dento, kaltinamo pasisavini- eina labai gerai. Dirbantieji 
me kompanijos $229,000. Jis[ atlieką darbą dar geriau, ne- 
$146,000 pavogęs iš kempa- gu pirmiau, kai dirbo pen- 
nijos, o $83,000 išgavęs ap- kias dienas į savaitę.
gavmgu būdu. - j dirba pen-

belieka 3 dienos.
Kur Ši tvarka įvesta, s!

i Balandžio 12 dieną sukako 60 metų kaip gjvuoja Sū
nų ir Dukterų Kanados Lietuvių Savitarpinės Pašalpos 
Draugija. Tai draugija, kuri atliko labai didelį ir kilnų 
darbą Kanados lietuvių tarpe. Ji ne tik sušelpė tautiečius 
atsitikime ligos ar 'nelaimės, bet ir daug kultūrinio darbo 
atliko, paįvairindama tautiečių gyvenimą. Ji taipgi padė
jo šudementuoti draugystę, kuri suklestėjo tarp Kanados 
lietuviui

Draugija galėjo išgyventi taip ilgai nemažame laips-' 8»ie BizzeU 
nyje ir dėl to, kad visuomet iatsirado tautiečių, kurie ati- G°r'^cn Massie (Lakeshore) 
(davė savo laisvalaikius draugijos labui. Visi darbuotojai 01 man ^ree'^ (Ti.nity). 
oirbo su dideliu atsidavimu iš pasišventimo.

Liaudies Balsas sveikina draugiją, jos veikėjus ir na
rius ir linki sėkmės ir toliau išlaikyti šią draugiją. O laik
raštis, kaip ir iki šiol, visuomet bus pasirengęs patarnauti priežastis — širdies priepuo-

Kanados Komunistų Par
tija sekančiuose federaliucse 
rinkimuose .turės virš 30 
kandidatų,. Vien Toronte bus 
šeši: William Kaelitan (Da
venport di'stri'kte), John 
Weir (High Pai k), A’fred ' 

t Dewhurst (Broadway), Ma- J 
o:"""’1 (York West), 1

i Mirė Al Bol'ska, radio ir 
televisijos darbuotojas, išgy
venęs vos 39 metus. Mirties

draugijai ir jos nariams. Draugijos, kaip pašalpinės, vaid
muo sumažėjo, bet ji tebėra svarbi organizacija lietuvių 
draugystei išlaikyti.

lis.

] Kai darbininkai dirba pen
kias dienas, į savaitę, poilsiui 
lieka šeštadienis ir sekmadie-

Į nis. Jeigu vasarvietė kiek to- 
’ ilau, tai darbininkas negau

na poilsio, nes vieną dieną jis

Toronto aldermanas John ' 
Sewell teigia, kad nuo 1960 j 
metųu Toronte buvo 5,000 
namų daugiau sugriauta, ne
gu pastatyta.

•Naujų butų su trim ar 
daugiau miegamųjų per tą 
laiką buvę pastatyta 4.260, 
bet per tą pati laiką buvę su
griauta senų 9,725.

Šios 'Skaitlinės nieliečia 
priemiesčių.

Beje, tik prieš perą mėne
sių j:s paėmė savo kontro
lėm Maple Leaf Gardens ir 
Maple Leaf Hockey Klubą, 
sumok ėdamas $7,500,000.

jGALIAVO LYDERIUS 
IŠŠAUKTI STREIKU

„ , , . . 1 Užsienio ŠalisPaul Joseph Cini, 27 metų v
™" i calgariet'is, kurs buvo užgro- i Politechnikos ihstitrto dės

tytojas A. Žarnauskas išvy
ko į. Afganistaną, o mašinų 
gamybos fakulteto docentas 
R. Ždankus — į Indiją. Šių 
šalių aukštosiose mokyklose 
'keletą metų jie dirbs peda
gogini darbą.

stre.kas, jeigu nebus susitar- bęs Kanados keleivinį orlai- 
ta greitu laiku. Streikas ap- vį su 118 keleivių, nuteistas 
imtų dar 4,600 tarnauttojų. kalėjiman iki gyvos galvos.

Toronto. — Viduj dirban-į | Gynėjas įrodinėjo, kad jis
■tieji Toronto ir Metro tar- j Unija reikalauja pakelti nebuvo pilnam prote, kai tą 
n Puto jai savo mitinge nubal- algas $27 j savai tę (d viejų darė, bet teisėjas pareiškė, 
saVo, kad būtų skelbiamas metų laikotarpiu. kad jeigu jis galėjo sudaryti

pervargsta važiu eidamas į 
poilsio vietą didžiausiame 
automašinų susikimšime, o 
kitą dieną praleidžia groda
mas namo.

Vienas konsulataritas išsi
reiškė, kad ši nauja tvarka 
prigis greičiai, negu kad pri
gijo penkių dienų savaitė. 
Ypač didesniuose miestuose, 
kur didelis judėjimas auto
mašinų. Daugelio nervai iš
vargsta pirma, negu pasiekia 

’ darbo'viętę. Tas pats grįž
tant namo.

Jeigu tūtų galima pasiten
kinti 8 valandomis į dieną, 

■l ai ši tvarka labai greitai pri
gytų. Bet kol kas yra mano™ 
m'a, kad per maža 24 valan
dų vipnai pamainai. Ypač tu
rint galvoje, kad darbininkai 
nenorės nusimušti algas.
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| Dirbantieji 
r geriau, ne- 
I dirbo pen- 
Įvaitę..
pi dirba pen- 
Įaitę. poilsiui 
I ir sekmadie- 
pc te kiek to
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apibūdino ir velykų reikšmę, £ ** * ** * * * * * A* M 4 ■ * * 
i . t— velykos. *

Jis sako, kad lietuviai seno-! ji ŠYPSENOS
liai, .būdami stabmeldžiais, * f
mokėjo gražiai margučius iš
marginti, tad to papročio ne
turėtume užmiršti. Ir iš tie- 

: sų, jie tą paprotį vykdo. Vi- 
. sus apdovanojo po gražiai iš-

nes tą dieną bu

11

Pięridentas Niksonas, vie
šėdamas Ottiawoje, gražiai 
pakalbėjo. Kai kam labai pa
tiko. •—

Girdi, žiūrėkit, JAV pre- i 
ziientas sako, kad kana die- i 
čiai gali būti tuo, kuo jie no-' 
r i. |

Bus didelis paakitinimas Į 
tiems, kurie priešingi bet ko- j 
kiai amerikjiečių koiporacijų I 
kontrolei. 1

*1
Apdairesni, tačiau, įžiūri 

ką kitą.
Taip, preri.tentas pasakė,' 

kai kanadiečiai turi teisę bū-.
. ii tuo, kuo jie nori, bet, su- i 

pradkit, nepykit, jei jums' 
nepatinka JAV polit'ka.

Kitaip sakant, jrigu auto 
sutartis amerikiečiams nepa
tinka, tai nesišiauš'kit.

Kanados nepriklausomybė 
priklauso nuo kanadiečių su- 

, manumo ir ryžto.
Atgavimas e konominės ne

priklausomybės bus labai 
sunkus darbas ir pareikalaus 
ne tik sumanumo, bet ir ryž
to.

Ypač kai daug kapitalistų1 
pirmon vieton stato dolerį.

Niksbnas ir Trudeau pasi- _
rase susitarinią valyti di- Kanados automašina į Flori- Į Jų tarpe “Pensininkų” gra- 
ežiuosius ežerus. | tenka pamatyti labai žią ir visų mėgiamą dainą,

Būsią reikalinga 2 bilijo- graLų vaizdų. Juos pamatyti kurią yra sukūrusi Pakalniš- 
nų doferiiį tam darbui. ' ' ■ • ■ -

Ši mergaitė yra viena iš tūkstančių jaunų muzikantų, 
kurie sunkiai praktikuojasi ir rengiasi dalyvauti CBC 
Talent Festival Audicijoms. Festivale galės dalyvauti mu
zikantai nuo 15 iki 30 metų, jeigu jie praeis. Dainininkai 
taipgi gali kreiptis. Rašyti šiuo adresu; CBC Talent Fes- 
tval Auditions, Box 500, Terminal A, Toronto.

margintą'kiaušinį. O po pietų 
sekė šokiai.

Man ypatingai buvo links
ma susitikti Valį ir Verą 
Burikus, dar iš Montreale gy
venimo laikų senai pažįsta
mus, taipgi ir kitus. Dr augas 
V. Sunkus, kaip nuolatinis 
Liaudies Balso rėmėjas ir 
nuoširdus veikėjas, nepralei-1 
do progos ir supažindinda
mas visiems priminė apie rei
kalą paremti Liaudies Balsą. 
Jo dėka buvo surinkta stam
bi laikraščiui parama.

Pažymėtina dar tas, kad

Ne viskas pasikeitė /
“Girdėjau, kad tu sulaužei 

susižiedavimą su savo vaiki
nu, kadangi tavo jausmai 
linkui jo “atšalo”, teiravosi 
draugė. “Ari th ir žiedą jam 
■sugrąžinsi?” .

“Mano jausmai linkui žie
do nei kiek nepasikeitė". •’

Neblogas mainas
Bažnyčioje buvo jungtu-. 

vės. Maža mergaitė pastebė
jo, kad apysenis vyras atve
dė jaunąją ir atidavė jaunam 
vyrui.

Kai po jungtuvių jaunikis 
vlcl. vn.0, su jaunąja ėjo viduriu, mer- 

pietų ruošėjos, šeimininkės,1 gaitė garsiai kreipėsi j moti
ypatingai daug darbo Įdeda 
ruošiant pietus. Taipgi ir vy
rai. Visi dirba rūpestingai, 
atsidėjusiai. O kas svarbiau
sia, gautąjį pelną nesunau- 
doja savanaudiškiems re'ka- 

I lams, bet išaukoja darbinin
kiškiems reikalams, spaudai.

Aš ir M. Paužionė esame 
labai dėkingos visiems už 
gražią pažintį, malonius su
sitikimus. Ypatingai V. ir V. 
Bunkams, Helen J. šaikū- 
nams, Aid. P. Aleknams už 
vaišes, Jonui Stančikui už 
“pan cakes”, Rožytei Samu
liam enei už visą rūpinimąsi 
mumis.

Dėkojame ir linkime vi
siems sėkmės. Laukiame jų

ną:
‘tDabar aš žinau, kaip 

įvyksta vestuvės”. '
“O kaip?”
“Mergina išmaino seną vy

rą ant jauno”.

Sugrįžo šimteriopai

Vyresnioji aiškino kandi
datei apie skurdo reikšmę 
vienuolyne. Tada ji atsimi
nė, kad ji tebeturi šimtinę, 
kurią jai tėvai įdavė.

“Reikia kuo greičiau atsi
kratyti jos”, tarė ji ir išbė
go-

Ant gatvės tuo metu sto
vėjo jaunas vyras.

“Godspeed!” sušuko ji, į- 
brukus šimtinę ir dingo..

Kitą dieną apksti ryto tas 
vyras atsirado prie vienuo
lyno ir prašė pasimatymo su 
ta vienuole.

Pasirodė, kad “Godspeed” 
buvo lenktynių arklio var
das, o tas vyras tą šimtinę 
uždėjo ant to arklio. Arklys 

liną, ką žmogaus ne- saj fc-toki vaizdai, kitokia • kurią atlieka choras. Tą šeš- Į Pušaloto kolūkio praeitų me- i laimėjo ir jam buvo duota 
:ykį, tų rodikliai — vieni geriau-; šimtinių.

. , . į šių Pasvalio rajone. Kolūkis
visur buvo pilna sniego. O , J--Stanelio 82 metų gimtadie- į gavo pusantro milijono rvb- 

' orandžių sodai geltcnuoja ■ navo “Linksmą gimtadienį", > rių daugiau kaip pusę inili- 
visur žydi gėlės, Ir kuo ar-j 0 j-3 visus pavaisino ir pa-į jono sudaro grynosios paja- 

! č:au Flor'dcs, tuo labiau sau-! kviestas padainuoti solo, vi- j mos
j sus maloniai nuteikė sūdai- į —n—
Įnuodamas linksmą dainelę:' Kolūkiečių Pliažui 
i A š turėjau vištą, šiurpa,!

Viešnagė Kaitrioje Floridoje
Toronto. — Vykstant iš tuare turi gal virš 100 dainų.

labi su drauge M. Paužiene“ kienė. Turi stiprią ir gražiai. Kanadoje.
Atrodo, kad jie bus paimti turėjome progos ir mes, kai veikiančią Lietuvių Literatu-!

dU!ktė Rožytė su' ros Draugijos kuopą.
savo vyru Bab Shymaniu su-! Savo organizaciniams pa
manė velykų atostogas pra-! rengimam^ ir kas šešėtadienį 
leisti Floridoj.

Pravažiavus pro Georgijos nuomoja
* valstijos kalnus, pasirodė yi- į vyksta .si

Stebėt5"0 1>o ...... . , . ,
apdairumas gali padaryti 
gamtai. .

Sakoma., kad Erie ežeras
jau kap ir miręs. j g;a graLes palmės linguoja,! nis. Choras jo garbei sūdai-' jjų piniginių pajamų. iš ku-

Miesttai,|įmcnės diena die-' trandžių sodai geltcnuoja ■ navo “Linksmą gimtadienį", i rjų daugiau kaip pusę mili
nėm verčia į ežerus srutas, .
užterštą vandeni.

■ Užterštas vanduo pasiekia lutė kaitino
St. Petersburg miestas ne

mažas, ap juostas jūromis, i A

iš vaktybiriio iždo. Kitaip 
sakant, iš žmonių taksų.

užteršė privatūs
Valyti reiks visuo-

Ežerus 
bizniai, o 
menei. .

net vandenynus.

B. Janauskienė

TRUMPAI
ruošiamiems pietums šalę i

i. Tokie pietūs vis , Milijono Pelno 
vyksta su menine programa, ’ Lenino ordinu apdovaneto

■ Pušaloto kolūkio praeitų me- 
gamta, negu Kanadoje. To-itadienį, kai mes pirmą syk.,.
ver te palikome tikrą žiemą, I dalyvavome, buvo paminėtas -

Kretingos rajono K. Pože-Tekle streikai, kaip šiukš-; Yra daug tiltų, vienas net 7; šiurpa.... ir paeiliui išminė- L .... . ..
lių rinkėjų, ligoninių aptar-; mylių ilgio. Įspūdingi vaizdai damas visus gyvulius- iki i Į05 kolūkyje, kol mažiau dar- 
uairiojų ir vandens bei elekt-' pariredo juos pervažiuoiant. i arklio. Panašiai, kaip anglis- i blL savivartėmis mašinomis 
i oy s'stęmų prižiūrėtojų, la-i ^pristojome pas draugę' k°j dainoj “° ‘Macdonald ' P™ ežero atvežta
ha; liaudžiai paliečia plačią- - Rožytę Samu’.ionienę. Rado-1 had a farm”. Graži ir links-1kubilių^metrų žvyro. Šią 
ją visuomenę. i me ten gyvenantį buvusį ro- Į ma dama- Chorui pritariant.

Atrodo, kad tai streikas ne česterietį Joną Stančiką, ku- ■ hihai gerai išėjo.
prios tuos, kurie atsako už r;s atvykdavo Torontan į Pas juos yra paprotys lai-
jų a'įas, bet prieš Ūkius pat Liaudies Balso piknikus. Jie '
da.bo žmbnes, kaip ir jie. į abu yra labai nuoširdūs md-

Kmčia ' ligoniai, kenčia Sų laikraščio rėmėjai.
miestų švara. ' St. Petersburgo lietuviai

Daug žmonių piktinasi. į savo salės neturi, bet per sa-

Fkėsit ar ne?
Pragoję, Čekoslovakijoje, 

viena moteris, patyrus, kad 
jos vyras netikimas, seko 
iš trečio aukšto ir pataikė 
nušokti- ant savo Vyro. Vy
ras buvo užmuštas, o ji atsi
dūrė ligoninėje.

New Delhi, Indijoje, {. su
sirinkimą, kuriam pirminin
kavo pati premjerė Indira 
Gandi, atėjo vienas Jain ti
kybos šalininkas visai nuo
gas ir atsisėdo tarp kitų ko-

Cechui Vadovauja Veteranas ritėto narių.
Jau 25 metus Radviliškio j —o—

centrinės sviesto gamyklos * New Yorkę, Rockifeller

jimai parodę, kad 30 procen-

■ vasarą kolūkyje numatoma 
j įrengti pliažą ir padengti jį 
i švariu smėliu.

ke savo parengimų supažin
dinti svečius bei viešnias, 
juos iššaukiant pavardėmis.
Tai ceremonijai labai gabiai. .
vadovauja draugė Aldona j Grinkiškio cechui vadovauja Foundation pravedi tyrme-

Atrodo, kad unijos-gal per i vo ryžtą iie! atlieka didelių'Aleknienė, 'Supažindino iri meistras V. Glibauskas. jnnai parodu Irad 30 procen
to’! įeina.1 į ir svarbių organizacinių dar-' mudvi. , I Jo vadovaujamam Gnu- U 2 J s Y. ^_n°”

i bų. Jų choras, vadovaujamas I Sekmadieni įvyko LLD 451 kiškio pienininkų sviestui ne. f1 ®. I 1 u'r 
’ A. Pakalniškienės, taipgi ge-i kuopos susirinkimas, o po jo šeniai suteiktas valstybinis ..

New York. Čia buvo rai veikia. Choras savo re- vėl pietūs su programa. į kokybės ženklas, 
ramias nušautas dar vienas peticijoms susirenka į minė-Į Susirinkimą ir programą!

. gen 3"/ter i,s. Joe. Cole mb o.
jžl’U. iŠ tlį j jxaiwu3. via į,q

aen^t^rių buvo likviduotas, i,ta prodažnai pasivaisina. 
. matyti, priešingos saikas na-, Gyvai ir linksmai laiką pra- 
rjų ■ įleidžia. Choras savo reper-

Tai .

J. Y

Taipgi, kad tik vienas iš 
10 studentų tiki, jog JAV 

Samulioirienęs 8 gabiai pravedė kuopos pirmi, j Maskva. — Tarybų Sąjun- gali laimėti karą Vietname, 
n-inkas Jonas Mileris. Matėsi, jiga ir JAV pasirašė dviejų 
kad 'kuopa turi gabių žmo- j mėtų sutartį, pagal kurią bus 
nių, gerų veikė'ų. I keičiamasi moksliniais, kul- uzrimūš'

Draugas J. Mileris' gražiai tūriniais ir kitais reikalais, kojas.

tos draugė:
namus. Čia j’e repetuoja ii

Gyvai ir linksmai laiką pra

Šveiearijc'įe '38 slidininkai 
ir 30,000 susilaužė
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6 Puslapi® Liaudies Balsas Balandžio 21, 1972
Bala

Kas Kaip Remia liaudies Bals? i miežių Liaudies Balsui lauk- korporacija, bet nieko neiš-Į ei ja investavusi $28,000,000 
I tuvių — kelias atnaujintas Į ėję. ' I« « č>iiė«Skfin non.
prenumera' as ir ten suauko
tus $17. Aukojo: H. ždkonię- 
hė, J. Paukštaitis ir - Josep. j 
Avgrs^enė po $5 ir John 

jintų prenumeratų ir nuo P. Ar.d.ius $2.
Gudžiūno ir K. Žentelio po i J. Broga, Grand Bend, 
$5 aukų. j Ont., lankėsi LB raštinėje ir i

Geo. Rodis, Windsor, Ont., paaukojo $3.50.
prisiuntė atnaujintų prenu-1 F. Laurusėvičius, New Į 
meratųir nuo Morris Olsen Lowell, Cnt., laimingai per- 
$5 aukų. I gyvėnęs-susirgimą ir opera-

' o iš Čilės išsivežus $360,000,-
Jis pareiškė,, kad korpora- 000.

Step. Mas-yte, St. Clair,. tuvą..
Mich., prisiuntė atnaujintų! M. Vidrukas, Winnipeg, 
.pisnumerafų, kurių tarpe1 Man., ipiisiuntė keletą atnau- 
jos vieną atnaujintą-į-Lietu
vą-, j

P. 1 Kisielienė, Montreal,
' prisiuntė nuo J. Čičinsko, at

žymėjusio 75-tąjį gimtadie- 
nf. $20 aukų.

S. Raina'rd. Brockton, ■ ■ ■ - , . —. . - - - .
Mass., prisiuntė atMUjmtiĮ j. L1Ula.n Sfman_s' , «»ir d j’tcdamas j| atjautu-
prenumeratų. / t

P. V. Gaapanene, Grand
Kapus. Mich., apmetėjo jos t-ieg metįnę s^aj^į jr pageib Mich., 
palaikomas penkias LB pre-į - ...................
numerątas ii prie to dai pa- .-gįun^ paramai $25. .’ko $5 auaų.
aukojo laikraščio paramai j Urbanavičius, Verdun-1 Patys atsinaujindami pre-

■ ’ At m ’Montreal, po pergyvenimo num era tas paaukojo: 
reikšdamas. džiaunama kad suslrS;m4 ir operacijų, vel ^kas, Thunder .

\ ... ’ . | pradėjo darbuotis ir dabar Bay, Ont., $10;. i-wtwkn larmmirai i-kprorvwn’ti 1 prisiuntė naują prenumeratą ] John Thamasun, I1 lin Flon, 
j--; T »«■-«—j- -s.---s.. !Man., $5;

F. ir H. Manlkauskai, Mia
mi, Florida, $5.

Visiems už pasidarba^ mą 
ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

čio velionies R. Barausko sienas paaukojo LB paramai i
White Plains, N. Y., $5. |

paminėdama savo tėvo mir-1 Adele Wardo, Detroit., 
, prisiuntė atnaujintų 

i dama jo kilnias idė jas, pri- prenumeratų ir nuo F. Ulins- 
iko $5 aukų.

J, Urbanavičius, Verdun- ■ Patys atsinaujindami pre-

pavyko laimingai pergyventi 
sunkų sveikatos sušlubavi- 
mą, prisiuntė $5 aukų.

V. Matonis, Toronto, pri
davė atnaujintų prenumera
tų ib nuo M. Šimonienė® $5 
aukų, j

j. I^avilonis, Toronto, at
naujino prenumeratą į Lie-i

ir dvi J. Mačionių atnaujin
tas j Lietuvą.

A. Byrąs, London, Ont., 
lankėsi LB raštinėje ir pa
aukojo LB paramai $10.

E. Račienė, Toronto, po 
atostogų grįžusi iš Miami, 
Floridos, parvežė nuo mia-

Allendė Nacionailzuct;
Amerikiečių Kompaniją

Dėl Siutini? į Tarybų Lietuvą
ar kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą Y 

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi

TORONTE: — 962 Bloor St. W. ’ 

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave. 
EDMONTONE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

j-.

.-4 it.
,'zl. Z

rd 2j

nėję,
A. I 

A ją R 
lėje.'

•molė 
krutii

E.
muost

Vis
greitt

Graži

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate f Miami, Fla., patariame atsilankyti j Lie» 
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Santiago. — Prezidentas 
Salvador Allendė pranešė, 
kad bus nacionalizuota In
ternational Telephone and 
Telegraph korporacija. Pre
zidentas norėjęs susitarti su

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto Iki 
6 vai vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti angių ktfea.

'Centrinė raštinė

Liefuriy tolis Klubas į
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ!
Kelionės maršrutas:

Klaskvoje 1 diena,- Druskininkuose 3 dienos,
Vilniuje 8 dienos, Leningrade 3 dienos, 

Maskvoje 2 dienos.
arba

Leningrade 3 dienos, 
Maskvoje 2 dienos.

J Maskvoje 1 diena,
< Vilniuje 8 dienos,
j Ekskursantai bus aprūpinti pirmos klasės viešbu- 

' čiais (po du f kambarį), pilnu maistu kiekvieną die- 
iną, susisiekimo priemonėmis, be to, bus ekskursija į 

Trakus ir į Kauną.

Išskridimo datos, 1972:
Gegužės 22 d. — 17 dienų
Birželio 26 d. — 17 dienų

i Liepos 17 d. — 17 dienų
Rugpiūčio 14 d. — 14 dienų

Kainos iš Toronto:
14 d. kelionė — $720.50 17 d. kelionė — $776.90

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės:

ASTRO TRAVEL SERVICE

Ukrainska Knyha
W2 Bloor St West, Toronto, Ont, 

Telefonas: LE. 4-7551

GRUPINĖS KELIONĖS I LIETUVĄ
Viską apimąs... Dvylika dienų ... Nuo $529.00 USA 

(Iš Montrealo)

Vilnius . , o . Septynios dienos 
Druskininkai ... Trys dienos 
Maskva . . . . Dvi dienos

Iš vykimo datos:

Gegužės 18. 1972 
Gegužės 30, 1972 (
Birželio 20, 1972 
Birželio 29, 1972 
Liepos 13, 1972 
Liepos 27, 1972 
Rugpiūčio 8, 1972 
Rugpiūčio 24, 1972 
Rugsėjo 7, 1972

Kelionių kaina apima pirmos klasės viešbutį dviejų 
pagrindu, maistą, visus transferus ir transportaciją, 
taipgi ir ekskursijas į Trakus ir Kauną.

Kad užsitikrinus išvykimą - rezervuokit vietą dabar

GLOBE TOURS
1066 Bloor Street West

2198 BLOOR ST. WEST, TORONTO 9, ONT.
(Runnymede subway stotis) 

Telefonas; 766-1118

Vievio paukštynas — di- 1 
tižiausias Lietuvoje. Vien tik , 
kiaušinių šiemet čia bus su- t 

. linkta daugiau kaip 70 mill- | 
jonų. j

Nu?ri aukoje: paukštyno j 
Čarib:n:nku-'L Mnomaitienė į 
rue'ia k;a:išin;us išsiuntimui < 
į Vilniaus parduotuves. j

M. Baranausko nuotrauka ’

Toronto 173, Ontario

Vardas ir pavardė .....
Adresas .......................

Telefonas ........... .........

Telefonas: 531*3593

Prašau atsiųsti informacijų apie keliones į Lietuvą

Jut 
metai 
kai ii 
gražų 
žų l 
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24
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531-3593

arnos per
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tinius tik
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Atvyko

Anūkė Linda Semans

Liūdim

: noms.

bak .dzin 20 d.

Zanei Ambrozevičienei Montreale ir M. Rumiehei

R. M. Karaleviciai
P. Trečiokienė K. Žekonis

Prasanko du liūdni me

kai ir artimi žirnines iširto

era

teje.
J. Makarevicius netikėtai

rie išties

Ona Viiimien

P. Kisielienė

Mirė

uraugijai -

ną, s.
taniausiu

amziaus sukakties.

runettin

venimo.

domis.

Mano Didelė' Padėka

Mano 75 mel
proga,

i e ir

susilaukiau.kokioi pu

zmo- ■

kiaš co'vanas;

tanai.
P. B. -Grandma

gas:
Juozas Čičinskas

Montreal.

Rochester
Ba so

kakim

. J-na

Montreal. — Balandžio

A.85, Et

Za.ys

Marlin, S. Pabera.is. Po $1:

Vi-ii.ems au.< usiems sir
ai aciuG?

aplanik
suteikė man

1OK1

Klubo nariams 1, o ypač pir-
Navo

P aka”

liu vaikščioti be lazdos. Laū

Juozas Radzevičius
Pastaruoju metu turėjau Norwood, Man'.

trok'sdamas

J. Adomonis

o 21, 1972

828.000,000
us $360,000,

avimą

įmokėti.

ndasl

Įvairiu
siuntinių

TUVA

būti dviejų
nsportaciią,

vietą dabar

š j Lietuvą

Balandžio 21, 1972 Pnslaph T

Montrealo Žinios
Monfrealiečiu Kronika 1iš JAV aplankyti tėvelių.

ikevičius susirgo ir j 
Montrealo Generali-

' g mineje.
augutis turėjo' opera

t. Gabripl ligoninėje.
Za.vėckas turėjo opera
Žvdu ligoninėje

Linksmos viešnages

Z. Ambrazevičienė gavo

jai. Norint išvardinti Anta
no visus gerus darbus, rei

L.L. Draugijai, Moterų Klu

kėtų daug 1:aipų prirašyti, bet
vistięk’ pilnai neaprašytum
to prakilnaus žmogaus gy

Liūdi tavęs ne tik tavo
mylima žmona Mikalina, ku
r i eina tavo pramintomis p

liūdną-žinią iš JAV, kad ten Į bet ir mes montrea-
lieciai, o ypatingai Sūnų ir

į mirė jos mylima sesutė. .'.Ji Dukterų Draugijos' nariai.
( išvydo j la.dotuvee, IMes pasigendam tavęs, An-

GUi užuojauta.

Simijcinas turėjo opre-
d ją Reddy Memorial Ilgo

dabar jau namie
A, Kiiskiene turėjo c

i jai Reddy Memorial .ligoni--

molė ir smarkiai sužeidė
Krūtinę.

bui, P. Joneliūnui už puikų
jo paties sukurtą eilėraštį
ir 'kitiems draugams uz pri
siminimą manęs; Visiems ir
visuomet' pasiliksiu diekm

Padėka
Zmogui sunkiai" susirgę e

visuomet reikalinga kitų pa
galba, d man ji buvo ypat

Krisčius $1.40, 
Krisčiuvienė $1. Po 85 cen
tus aukojo : M; Vi'd'rukas, W.

, J. Carrolis, V. Lępes-
ka, A. Dikconasį P. Ponkus

1 J. Nausėda
W-m šorieeiaį per draugą

Ch. Mar tin aukojo sekalnciaj
Po $2.00: A. Bernatonis, L
Mo.kūnas, V. Batulis, Ch.

A. Buzas; L. Svirplys, Ch.
•S .ark us ir V. Savickas

nebuvę Atžymėjo Garbingą 
s turėjo Čičinskai, o

parašyta, kad 25 metų su-

turėjo būti žižauskai.

J Priwiwas
E. Makusiene serga' na

muose gydytojo priežiūroje
Visiems ligoniams

greitai pasveikti.

Grazus gimtadienis

Juozui Čičinskui suėjus <5
metams' žmona, vaikai, anų

gražų surpnzą, surengė gra
žu baliuką. Dalyvavusieji
gražiai pasveikino ir gausin
gai apdovaijojo

Linkiu (dar daug, daug to
kių gražilj metų sulaukti.

B. ir J. Jarmalinskų duk
rele Janet su sūneliu atvyko

Montreal. — Velykų die-
■ kaiti ingos šeimos- ir ar-

giminių būryje
. prie puiaiai .paruosto vaisių

dūna sueina du metai, kai
iš gyvųjų tarpo

Antanas Jonušas. Montrealo

talo, papuošto gčhų pucks
temis -ir gimtadienio tortu,
labai įspūdingoje nuotaikoje
buvo gražiai pagerbtas jubi-
liautas Juozas Čičinskas, su-lietuviai netekome pasi-sven

tusiour visa širdimi atsida< laukęs garbingos 75 metų
vusio musų organizacijų vei
kėjo ir rėmėjo lietuvių vis-
nybės puesėletojo. Antanas

Kadangi jubiliantas nebu-

gai reikalinga. Mano laim
to is tikrųjų niekad neS'.ti
kęjau, pasirodė, kad yra . hdm
daug teikiu gerų žmonių, ku

pagalbos ramią,
užjautė ligoje, aplanke, pri
siuntė gėlių, atviručių.. Tas
man labai palengvino pa- daug su
sveikti, Toc.il is gilumos
mes noriu padėkoti visiem

padėkoti visiems

-amin mo. Yp atimgai
Man.totas Lietuvių

o ypatingai mano marčiai nr.nintaii ..Viktorui
Emilei (Zavišiūtei) ir Dr
Popieraiciui.

Dar kartą ačiū.

Verdun, Que.

O;od kiui ir k*uiboIvaldybai
au geras laikas na

mie ir .paaugau 20 s varų. Ga

kiu vasaros, kad ir vėl ga
lėčiau važiuoti ’ žuvauti. Da

; . - ... - ■ vo užsidaręs tik savo šeimos ,
visus mylėjo ir buvo visų raįejyje< 0 įyvo jr yra plačių 
mylimas. Labiausiai buvo at- į visuomeninių pažiūrų, labai

Padėkos žodis bar kaip pensijonierius turiu
daug laiko..

sidave mūsų pašaipiu ei
Sūnų' ir Dukte-

rų Draugijai.

Ilgus metus

kilnios širdies, kuklus, nepa-
prastai darbštus,
ga-s tėvas ir karštai rylintis

progą atsilankyti St- Peters- i 
burge, Floridoj. Apsiler.ky-

eidamas ne-' savo anūkėlius, kurių jau tu-!i mu, turiu pasakyti, esu labai f

lengvas pirmininko pareigas, į n 11, rūpestingas ir yisucme-1 
sukelti mūsų ’ taniams reikalams, tai gim-1

draugijai nemažas sumas pi- tadienio proga

i patenkinta. Tikrai buvo ma- P- 1 x
i lonu pabuvoti tarp gerų

, , , . ■ draugų. Todėl aš noriu savo
buvo labai i

nigų, aukodavo Šiai draugi- gražiai pagerbtas ir apdova
notas ne tik savo šeimos, bęt
susilaukė ir daug šiltų svei- ’.

ir savo draugės vardu ’iš
reikšti nuoširdų ačiū visiems
už tokį malonų priėmimą,

Mirus Jungtinėse Valstijose Daratai Slavinskienei,
reiškiame giliausią užuojautą velionės sesutėms

gyvenančiai Jungtinėse Valstijose

P. Bendzaitieraė

Montreal, Que.

Miniu Liūdną Dvieju Metų Sukaktį

ter.ai be Tavęs, mano
mylimas vyreli- Anta
nai. Nors guli šaltoj zs
molėj, bet mano širdyje
tebeesi gyvas ir kol as
gyva būsiu Tave minė-

aaip brangiausią
mano gyvenimo drau-

tnta.'ias Jonusis

19 w metais

Liūdinti žmona

Montreal, Que
Mikalina Jonušiene

kinimų nuo -organizacijų ir
* ■ ypatingai broliams Valiui ir

artimų draugų. Jubiliantas,
Pranui Bunkams ir jų žmo-

džiaugdamasis šia malonia
taigmena, reikšdamas vi

siems nuoširdžią padėką, ne New Glasgow, Que.

užmiršo ir Liaudies Balso,;
kurį parėmė su $20.00.

Nors jubiliantą slegia dide
lė metų skaitlinė, bet senat
vei nepasiduoda, visuomet
punas energijos, jaunatviš
kos nuotaikos. Visuomet ji
ir jo gyvenimo draugę pama-

, tysi visokiuose asmeninio ar
'visuomeninio pobūdžio lietu
viškuose susibūrimuose. Tas
tur būt ir palaiko jaunatviš
kumą ir energiją.

NuO savęs linkiu jubilian-

Iš KILO CK Raštinės
Aukos Apšvietos fondui

Montrealo kuopos- nariai
mokėdami duokles, per sek-.
retorių draugą L. Kisielių Rapolas Braus + Barauskas
prisiuntė aukų apšvietos f on- Miręs balandžio nūn. 13 d.
dm sekančiai: ! 1971 m.,

A. Morkevičius $2, A. Bal- buvo didelis Liaudis
N. Y.,

čiūnas $1, A. Lickaitiš 85 c., patriotas, vajxxjkas ir rė
mėjas. Jis taipgi daug kil-E. Juraitienė 50 c

tui geros sveikatos, stiprios ’ aukojo'$2.
energijos, jauhatvitiios nuo
taikos, 'kad galėtumėt su
laukti dar daug gimtadienių

tų sukakties
namiškių suruošta

netikėta maloni staigmena,
ilgai pasiliks mano širdyj
atminty! nes nec.tikėjau .

i susnaukti tekios dideles pa
garbos nei iš narni ūkių, nei is

Į draugų, nei iš organizacijų

Todėl noriu reikšti mano
padėką namiškiams
nai, vaikams, anūkėliams uz
suruoštą partiją- ir uz pui-

ta'pgi didelį

V. Povilaitienė Toronto, i naus darbo yra at kęs- veik-
| damas lietuvių erganizasijo-

Winnipegieciai per drau- > se, darbuodamasis ir remda- 
gą M. Vidruką aukojo ap- 1 mas amerikiečių lietuvių pa
svietas fondui sekančiai: K.' žangiąją spaudą.
Žentelis $10, A. Malala $1.-

Minime vienų metų liūdną sukaktį nuo mirties
mūsų didžiai gerbiamo ir mylimo tėvo

Ralph Braus - Brasta
Mirusio balandžio 13, 1'971 m Rochester, N. i.

minime ir pasigendame

Duktė Lila (Lillian) Senams
Žentas Robert Semans

dėkingumą reiškiu pri- j
siųstus šiltus sveikinimus I
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Torontiečiy Kronika i cijų nariai ir nemažai pasi- • ti į Lietuvą pasisvečiuoti, 
darbavę. j

Linkime Antanui greitai
pilnai susveikti.

Rep.

| taipgi ir kitas žalis.
1 Vasarinei Liaudies Balso 
paramai klubietės nutarė pa
skirti $50.00. Tai prie Gar
bės Stalo išlaidų padengimo. 
Kita auka, $25.00 buvo anka, 
čiau įteikta Kanados Mote
rų Kongresui.

Sūnų ir Dukterų Draugi-

Sugrįžo namo

■ Draugas Antanas Berškis, _______ 
Sūnų ir Dukterų Draugijos: nV , y -h 
Centro Komiteto pirmininko | MOlEty VBIKIOS 
Jono Berėkto brolis, kurs bu-1 ________
vo automobilio perti enlktasj 'Toronto. — Praeitame su- 
ir labai sužalotas, po keturių sjrjnkiine 
mėnesių išgulėsimo ligoninė
je, jau sugijžo namo. j 

Draugas atrodo labai ge-'
tai. tik dešine koja tebėra j

ne ta.p gi eitai sūnų ir Dukterų Draugi-' Apsiėmė A. Petkienė

Balandžio 21, 1972

Daug gražios ir patvarios grindų dangos gamina Vil-

buvo padaryta jos Centro Komiteto pirmi- 
e". svarbių nutarimų. Buvo nu- įlinkas Jenas Berškys už- 

į tarta birželio mėnesį turėti kvietė Moterų Klubą atsiųs-
.. Anie tai ti atstovę j šic-3 draugijos 60 

bus pranešta vėliau. Ka Jan-. metų paminėjimo banketą, 
g: Siir.ų ir Dukterų Dreug; ‘ -A- "iėr.ė Pcr’.::r.:ė, kuri 

I ja nutarė susirinkimus ture- per daugelį metų eina klubo 
ti antradieniais vakare, tai ir , finansų sekretorės pareigas. 

nxoii .. ......... ........... klubo susirinkimai nebei-1 Beje. į klubą įstojo draugė ,
Jerry ir Elėanora Praibegai vyks sekmadieniais. Ir šiais Rožytė Kuktarienė, per dau- 
(Berėkiu duktė) susilaukė metais vasaros metu susirin- gelį metų dalyvavusi Bangos 
antros dukrelė s Taigi dabar kimų nebus, kadangi daug chore. Daug duetų yra su-i . _ _ _
draugai Berėkia! jau turi; narių sekmadieniais išvyksta dainavusi su drauge R. An-; wauĮJktsper,1.mentmc Polim«rįmų dii'bihių gamykla, 
anūką ir dvi anūkes..

Antanai ir Mikase yra se
ni Toronto lietuvių organiza- tas klubo narių ruošiasi vyk- •

f ai 
gipse ir dar 
bus išimta.

Antanui ir 
kiam ir kita

Mikasei Bers- 
gera naujiena.

į vasarvietes ar maudynes. , tanavičiene. Malonu turėti i Nuotraukoje: operatoriai J. Ignatavičius ir I. Zakševs- 
. !. kis tikrina produkciją, M. Baranausko nuotraukaKiek teko girdėti, tai kele- jš1^ drau^ kIubie^ dilėse.

no IzIiiVvZ'. r'iir.oinc’i tratlr 1 A. Y.

<■

(Neseniai Toronte buvo su-

~ Kaip Ilgai Užteks
EUROPEAN NATURAL PRODUCTS i Energijos šaltiniy

203 Glengary Avė., Toronto 12, Ont
Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų ! cn8t^s barine Club ban^®'

Iš Vokietijos, Franci jos, Belgijos ir Čekoslovakijos pradėjo' tas’„' u’iame d- yvav<> 
paštu - užsakymų . patarnavimų. IŠtame bankete Onta-

, I rijos energijos ekspertas,

ttee on Energy narys, ipasa-
Žolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai. ■ Ontario’s Advisory Commi 
Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai
Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš Natūra- kojo, kad per sekančius 10 

Werk Germany. Žiedadulkės, Karališkos Jelly’s, geriausias metų, tai yra iki 1980 metų, 
medus iš Franci jos. Šviežio medaus gausime rudenį.

Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kam žinoma jų 
reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygelę apie ‘'Pollen and Royal Jelly’’, 
&aina 25 d.

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes pa
siųsime kainoraštį ir informacijas.

MWVWWWMMAMMWWWWtMMM

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Turiu pardavimui 
visokių naudotų statybai mcdižagų.

J. B AN Y LIS

Telefonas: 537-3942. Toronto

j bus reikalinga 230 bilijonų 
statinių naftos. Nuo to lai
ko, kai buvo pradėta naudo
ti nafta (gazolinas), nebu
vo tiek sunaudota, kiek bus 
sunaudota per sekantį de
šimtmetį.

Dr. Sievwraight sakė, kad 
konvencinės energijos (naf
tos, dujų, anglies, medžio) 
u tektų 1,300 metų, jeigu 

‘butų naudojama tokiu mas- 
Į tu, kaip dabar. Bet jeigu su
naudojimas kasmet didės 
nors 3 procentais, tai tų re
zervų užteks tiktai 125 me-

tams. O jeigu sunau. 
didės bent 5 procentais, tai 
tuomet užteks tiktai 85 me
tams.

Pridėjus nuklinę energiją-, 
pasaulio energijos rezervų 
užteks 4,500 metų. Bet jeigu 
energijos sunaudojimas di
dės nors trim procentais 
-kiekvieni metai, tai išsisems 
per 160 metų. O jeigu sunau
dojimas didės 5 procentais, 
tai tik 110 metų.

Nuklinis kuras sudarąs ■ irane jVykn labai didelis 
71.3 procento viso pasaulio 'žemė s drebėjimas. Apie 5,000 
energijos resursų, anglis žmonių žuvo, daug neteko 
25.9 procento, o naftos tik namų. 1962 metais panašus 
1.2 procento.

Taigi, jei žmonijos ekspan
sija vyks ir toliau tokiu pat 
tempu, kaip dabar, tai ener
gijos šaltiniai labai greitai 
išsibaigs.

mas NEBEĮSILEIS KITŲ 
ATOMINIŲ BOMBŲ

Ottawa. — Premjeras Tru
deau, atsakydamas NDP ly
deriui T. C. Douglas, pareiš
kė; kad Kanada nefbejsileis 
nukiinių bombų vieton bo- 
markų.

Bomarkai sugrąžinami į 
Jungtines Valstijas, iš kur 
jie buvo atgabenti ir įrengti 
Kanadoje.

! žemės drebėjimas pražudė 
15,000 iraniečių.

Norin Susirašinėti
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LIETUVIS PLUfUBERIS
I. Lisauskas

{rengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. - Tel. LE. 2-5191 
Toronto

a>

»

i . i
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Aldų ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
I Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
\ Bifocals — $19.00 ir daugiau 

i ({skaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-640®
Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
)

ffij.

Dacca.— Apie 7,000 Bang
ladešo pabėgėlių, kurie grįžo 
iš Indijos, mirė nuo small
pox.

GAMINAME 
geros rūšies šviežias 

LIETUVIŠKAS 
DEŠRAS

Prašome užsisakyti 
iš anksto pas 

krautuvės savininką 
Frank S o d ® n j

tel.783-1343 
1552 Bathurst Si 
Toronto 10, Ont.

FRANK VASS, B.A.
Advokatas • Notaras

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. ” CL. 1-0651

Toronto

Maskva. — Tarybų Sąjun
gos darbo žmonės pasisakę 
•paskirti dienos uždarbį del į- 
steigimo didžiausio pasauly
je centro tyrinėti vėžio li
goms.

Noriu susirašinėti, pasi
keisti suvenyrais su Liaudies 
Balso skaitytojais gyvenan
čiais Lietuvoje, Latvijoje ir 
Estijoje.

Atsakysiu kiekvienam.
P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Sta. C.
Vancouver 10, B.C. , 
Canada.

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo ' 
! darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl j 
’ susitarimų Į

KAZYS CIBAS
feJ. 533-5116, Toronto, Ont '1

Laisnluotas Plumberir , 
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
3363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 uc. Ne. 717
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